

2014-09-24

Szanowna Pani
Prof. Irena Lipowicz
Rzecznik Praw Obywatelskich

Działkowcy ROD „Marzenie” w Bogatyni na spotkaniu jubileuszowym XXX lecia ogrodu, podczas obchodów Dnia Działkowca poparli stanowisko Zarządu ROD do R.P.O. w związku z działaniami prof. Lipowicz odnośnie ustawy o ROD. Z przykrością i zażenowaniem obserwujemy kolejny atak na ustawę o ROD i działkowców zrzeszonych w PZD. Na wniosek niejasnej działalności Stowarzyszenia Ogrodów Działkowych województwa małopolskiego i podkarpackiego kwestionujących zapisy artykułów ustawy o ROD z 13.12.2013 roku jako niekonstytucyjne. Ustawa powstała z inicjatywy obywatelskiej poparta przez ok. 1 milion osób wspierających ruch ogrodnictwa działkowego w Polsce z ponad stuletnią tradycją istnienia. Najbardziej przykrym jest fakt, że przy procedowaniu ustawy o ROD uczestniczyło Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich, które w końcowej fazie nie stwierdziło niezgodności z konstytucją zapisu artykułów ustawy o ROD.

Nasuwa się zasadnicze pytanie. Komu zależy aby zdezwuować ustawę o ROD z 13.12.2013 roku, uchwaloną przez parlamentarzystów z sejmiku RP różnych opcji politycznych prawie jednogłośnie. Ustawa obywatelska, która powstała w drodze kompromisu, służy działkowcom oraz społeczeństwu lokalnym, gwarantuje prawa ustawowe ogrodom i samorządom. Ustawa o ROD zapewnia pluralizm, wolność zrzeszania, a przede wszystkim istnienie ROD, których znaczna część powstała przed stu laty jako pomoc socjalna najuboższej części społeczeństwa. Polski Związek Działkowców powstał w 1981 roku jako niezależna organizacja pozarządowa. Przejął zarządzanie i tworzenie nowych ogrodów, doprowadził do zrzeszenia ok. miliona działkowców. Przez kolejne lata odpierał ataki na związek przy wsparciu własnych członków, a także sympatyków idei ogrodnictwa działkowego. Ataki na PZD były kierowane z zarzutami monopolu, choć prawo nie broniło powstawania innych organizacji ogrodów działkowych, jednak największym problemem, dla deweloperów, działań komercyjnych były grunty ogrodów – szczególnie większych miast (tereny uzbrojone, atrakcyjne logistycznie). PZD skutecznie bronił prawa nabyte działkowców przez ponad 20 lat. Czara gorczy przelała się po wyroku trybunału konstytucyjnego, który niemal w całości zakwestionował ustawę o ROD z 2005 roku, mimo zdań odrębnych części sędziów TK. Po tak ciężkim doznaniu działkowcy się podnieśli – powstał obywatelski komitet inicjatywy ustawodawczej. Stworzono projekt ustawy poparty przez ponad 960 tysięcy obywateli. Projekt obywatelski ustawy o ROD stał się wiodący w podkomisji sejmowej, po analizach eksperckich został poddany głosowaniu i uchwalony prawie jednogłośnie w drodze kompromisu partii politycznych – powstała ustawa o ROD. 13.12.2013 – sejm RP uchwalił ustawę o ROD, którą 18.12.2013 roku podpisał prezydent RP, aby po miesiącu była obowiązująca. Działkowcy odnieśli sukces, - koniec monopolu PZD, wolność zrzeszania się, pluralizm w zarządzaniu ogrodami, zachowane prawa nabyte, większe uprawnienia samorządów. Okazało się jednak, że radość krótko trwała, ponieważ najwyższe organy Państwa – Rzecznik Praw Obywatelskich angażuje się na wniosek ludzi skompromitowanych aby podważyć zgodność z konstytucją zapisy artykułów ustawy o ROD.

Szanowna Pani profesor, nasuwają się pytania. Komu służą działania Pani urzędu oraz wypowiedzi na łamach czasopism i w mediach? Jakiego jeszcze arsenału użyją najwyższe organy państwa przeciw najsłabszej części naszego społeczeństwa – działkowców? Podejrzewamy, że jest to kolejna próba pozbawienia rodzin działkowców nabytych praw – pomocy socjalnej państwa w imię korzyści zamożnego lobby komercyjno deweloperskiego, na wniosek ludzi SOD skompromitowanych prawnie i moralnie w ruchu ogrodnictwa działkowego.

Najzasadniej ujął wystąpienie RPO w analizie do ministra infrastruktury i rozwoju w imieniu działkowców były pełnomocnik komitetu inicjatywy ustawodawczej projektu ustawy o ROD, radca prawny mecenas Bartłomiej Piech. Szanowna Pani profesor. ROD „Marzenie” w Bogatyni, korzystając z uprawnień ustawowych o ROD z 13.12.2013, na zebraniu wszystkich działkowców opowiedziało się w demokratyczny sposób o pozostaniu w strukturach PZD, który jest jedynym gwarantem obrony ustawy i praw działkowców. Obecna ustawa jest dobra, gwarantuje prawa wszystkim organizacjom działkowym oraz samorządom terytorialnym. W toku powyższych argumentów prosimy Panią profesor o odstąpienie od wymienionych działań, które nie służą, a wręcz zakłócają sposób funkcjonowania działkowców zrzeszonych w PZD - około milionowej organizacji Polskich Rodzinnych Ogrodów Działkowych.

Z wyrazami szacunku
Uczestnicy Jubileuszu XXX lecia, podczas obchodów Dnia Działkowca
oraz Zarząd ROD „Marzenie” w Bogatyni

Otrzymują:

- 1x adresat
- 1x do wiadomości KRPZD
- 1x OZPZD w Legnicy
- 1x a/a

